[image: ]
[bookmark: _GoBack]PROJETO DE LEI Nº 106/2021

“Dispõe sobre a denominação da Arena de Amador Bueno localizada ao lado da Praça Paulo França e da estação da CPTM no centro do bairro de Amador Bueno para Arena Wagner de Souza Baccas, e dá outras providências. ”

Autor: Vereador Professor Rafael Alan de Moraes Romeiro – PODEMOS

A CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI, NAS SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, APROVA:

Art. 1º - Fica denominado Arena Wagner de Souza Baccas o campo de futebol (Arena Amador Bueno), localizado ao lado da Praça Paulo França e da estação de trens da CPTM no centro do bairro de Amador Bueno.

Art. 2º - As despesas decorrentes da execução desta Lei correrão por conta das dotações orçamentárias próprias, suplementadas se necessário.

Art. 3º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 13 de julho de 2021.

[image: D:\Users\CMI-User\Desktop\Assinatura digital Professor Rafael.png]
Vereador Rafael Alan de Moraes Romeiro
Professor Rafael
Presidente
PODEMOS

JUSTIFICATIVA

Nobres Pares,

A grande diferença de Wagner de Souza Baccas foi marcada por ser uma pessoa calma, conquistando a vizinhança pela bondade, eficiência e presteza. Morador da região de Amador Bueno a muitos anos, foi casado com Ivana Mara Magalhães Baccas, com quem teve 02 filhas, Daniele Magalhães Baccas e Vanessa Magalhães Baccas. Praticante e amante de esporte, tinha como preferência o ciclismo e o futebol, sempre foi muito presente com muitas contribuições no tange ajudar os times de futebol daquela região. Tinha luz própria. Iluminou a todos com palavras de conforto e incentivo e com seu sorriso de entusiasmo e encorajamento. Se relacionava muito bem com todos, desde o coletor de lixo até a mais distinta autoridade que teria que atender, ou ser atendido. Deixando seu grande legado, essa é a razão pela qual é solicitada essa pequena honra de nomeação da Arena de Amador Bueno para Arena Wagner de Souza Baccas, sendo então de grande valor para seus familiares e amigos da região.
Diante de todo o exposto, conto o apoio dos Nobres Pares para aprovação deste projeto, que é de interesse de todos os munícipes.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 13 de julho de 2021.

[image: D:\Users\CMI-User\Desktop\Assinatura digital Professor Rafael.png]
Vereador Rafael Alan de Moraes Romeiro
Professor Rafael
Presidente
PODEMOS

[image: ]
image1.png

image2.png

image3.png
CAMARA

—— MUNICIPAL DE ——

ITAPEVI

image4.png
R. Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 www.camaraitapevi.sp.gov.br
. + - .
Vila Nova Itapevi - Itapevi-SP - 06694-090 5511 4141-4472 BEBRDBE camaraitapevi